

Dla chętnych organizujemy sesję terenową (w dniu 17 września 2016r.) „W poszukiwaniu retardacji przekształcania zasobów” – Bóbrka (Muzeum Naftownictwa), Krosno (Huta Szkła i zabytki architektury).

Udział w tej sesji jest dodatkowo płatny (200 zł)

Serdecznie zapraszamy !!!

Bóbrka (Muzeum Naftownictwa)

Kopalnia ropy naftowej w Bóbrce, obecnie Muzeum Przemysłu Naftowego i Gazowniczego im. Ignacego Łukasiewicza – to otwarta w 1854 roku i nadal działająca, kopalnia ropy naftowej. Znajduje się ona we wsi Bóbrka w Gminie Chorkówka, koło Krosna.

Naturalne wycieki ropy naftowej występowały w lesie bobrzeckim od dawien dawna, ale dopiero w **1854 r. powstała tam kopalnia** i rozpoczęła się eksploatacja przemysłowa tego zasobu. Pionierami przemysłu naftowego i założycielami kopalni w Bóbrce byli: **Ignacy Łukasiewicz** – cichy, skromny farmaceuta, **Tytus Trzcieski** – ziemianin i inicjator założenia kopalni oraz **Karol Klobassa-Zrencki** – właściciel wsi Bóbrka. Dzięki zgodnej współpracy oraz dużej operatywności twórców powstało **pierwsze na świecie wielowymiarowe przedsiębiorstwo naftowe**.

Więcej informacji na stronie: <http://bobrka.pl/>

Krosno (Huta Szkła i zabytki architektury)

Krosno to jedno z najpiękniejszych miast dawnej Galicji, z dumą prezentujące wspaniałe dzieła architektury i sztuki, wznoszone przez wieki nakładem potężnych fortun przez europejskiej rangi artystów. To zarazem kolebka wielu przemysłów - miejsce idealne do poznania dziejów hutnictwa szkła i szklanej twórczości, pełne pamiątek po przemyśle naftowym i jego twórcach, wspomnień po światowej sławy wynalazcach i prekursorach techniki.

Rynek należy bez wątpienia do najpiękniejszych miejsc w regionie, jest sercem miasta bijącym nieprzerwanie od czasów lokacji Krosna, tętniącym życiem i dziś, jako miejsce spacerów, imprez plenerowych i odwiecznych interesów. Po ostatniej rewitalizacji zachwyca odnowionymi fasadami kamienic, nowym brukiem i stylowymi latarniami a liczne tu kawiarenki i restauracje zachęcają do spędzenia na nim dłuższego czasu.

Centrum Dziedzictwa Szkła w Krośnie jest miejscem wartym odwiedzenia. Hutą szkła, produkuje własne wyroby w podziemiach ukrytych pod zabytkowym Starym Miastem. Muzeum, w którym zwiedzający nie tylko mogą dotykać eksponatów, ale także je współtworzyć. Placówką dokumentującą szklaną tradycję przy użyciu najnowocześniejszych multimedialnych narzędzi.

Więcej informacji na stronie: http://visitkrosno.pl/pl/lista/odkryj_koniecznie